

Föreningen Gävleborgs Läns Taxeringsfunktionärer

höll sitt årsmöte i Gävle den 1 mars 1968 med god anslutning av medlemmar.

Styrelsen blev genomgående omvald med fögdedirektör S. O. Grigholm, Gävle, som ordförande och ledamöterna handlanden Georg Hammar, Jättendal, kontorist Stig Johansson, Ljusne, kommunalnämndsordföranden Yngve Knutsson, Iggesund och skogsvårdskonsulent Ivar Sundberg, Storvik. Suppleanter distriktsåklagaren Thorvald Johansson, Ljusdal och kronofogde Billy Theding, Sandviken. Revisorer konditor Bertil Persson, Söderhamn, omvaldes och nyvaldes härads skrivare Sverker Brattberg och som suppleant taxeringsassistenten Bengt Berglund, Söderhamn.

Efter mötet hade medlemmarna inbjudits till skatteinformation av förste taxeringsintendenten Leif Sjöberg, Gävle, med ordförandena i Gävle och Sandvikens fögderier.

Föreningen Jämtlands läns taxerings- nämndsordförande och kronoombud

höll sitt årsmöte den 20 februari 1968 å Österängsskolan, Östersund. Förhandlingarna leddes av vice ordföranden, härads skrivaren Evert Eriksson.

Vid årsmötet beviljades styrelsen och kassaförvaltaren ansvarsfrihet för 1967 års förvaltning.

Till styrelse för år 1968 utsågs härads skrivaren Evert Eriksson, ordförande, majoren Bo Widell, vice ordförande, 1:e landskanslisten Lennarth Wenner, sekreterare och kassaförvaltare, samt hemmansägaren Bengt Andersson och lantbrukaren Henning Andersson.

Till styrelsesuppleanter utsågs landskanslisten K. G. Johnson och häradsskrivaren Sven Wikander.

Till revisorer utsågs 1:e taxeringsassistenten Yngve Jönsson och 1:e landskanslisten Sven-Åke Svensson med länsassistenten Reumert Lundemo och kontorsskrivaren Mary Svensson som suppleanter.

Årsmötet beslöt att medlemsavgiften för år 1968 skulle utgå i enlighet med riksförbundets beslut den 21/10 1967 eller med 20 kronor.

Uppdrogs åt styrelsen att utse representanter för föreningen vid riksförbundets årsmöte under år 1968.

Vid årsmötets början erinrade ordföranden om att tidigare sekreteraren och kassaförvaltaren, f. kronokamreraren Tord Ödmark under fjolåret avlidit. Sedan ordföranden redogjort för Ödmarks insatser för föreningen, hedrades Ödmarks minne med en stunds tystnad.

Åt styrelsen uppdrogs att i samband med nästkommande årsmöte dels som föredrags hållare inbjuda företrädare för finansdepartementet eller annan lämplig person dels arrangera efterföljande gemensam middag.

TOR:s yttranden

Om skyldighet att föra räkenskaper

Sedan Taxeringsnämndsordförandenas Riksförbund beretts tillfälle avgiva utlåtande över ett av tillkallade utredningsmän avgivet betänkande med förslag till lag om skyldighet att föra räkenskaper, m. m., får förbundet anföra följande.

Utredningen har särskilt ingått på frågan om bokföringens uppgift att tjäna som underlag för taxeringen. Den har härvid ansett sig böra undersöka möjligheten att i en och samma författning samla alla bestämmelser om medborgarnas räkenskapskyldighet oavsett av vilka intressen skyldigheten betingats. Emellertid har utredningen funnit det ur praktiska synpunkter svårbemästrat att i en och samma författning samla såväl civilrättsliga som skatterättsliga bestämmelser om räkenskapskyldighet. Den har inskränkt sig till att söka befrämja det skatterättsliga intresset bland annat genom vad förslaget innehåller om en väsentlig utvidgning av kretsen av räkenskapskyldiga, om förbudet mot kontantredovisning och om bestämmelser att varje affärshändelse i princip skall bestyr-

kas genom verifikation. I lagförslaget har vidare intagits erinran om att särskilda bestämmelser finns utfärdade om skyldighet i visst fall att sörja för att underlag finns för deklarations- eller uppgiftsskyldighets fullgörande och för kontroll därav.

Även om förbundet gärna skulle ha sett att man i bokföringslag hade kunnat samla alla bestämmelser, som reglerar medborgarnas skyldigheter i fråga om räkenskaper, synes välgrundade skäl föreligga för det ståndpunktstagande, vartill utredningen kommit. Vad som föreslagits för befrämjande av det skatterättsliga intresset finner förbundet värdefullt.

Ur de synpunkter förbundet har att företräda finner förbundet i övrigt inte anledning till särskild erinran beträffande vad betänkandet innehåller.